
ΑΔΑ: ΒΛΓΔΒ-ΑΡΦ 

 
 

1 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   17 - 12 - 2013 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ:   13465/156806 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  NISSO CHEMICAL EUROPE 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   GmbH 
TELEFAX: 210 92 12 090   δια της Κ & Ν. ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ  
Πληροφορίες: Κ. Μαρκάκης    ΑΒΕΕ 
Τηλέφωνο: 210 928 7226   ΒΙ. ΠΕ. Θεσσαλονίκης 
e-mail: syg061@minagric.gr   Τ.Θ. 48, 570 22 Σίνδος 
     
     
ΘΕΜΑ: 

«Tροποποίηση της με αριθ. 
1902/22-6-2006 οριστικής 
έγκρισης στο 
φυτοπροστατευτικό προϊόν 
(εντομοκτόνο) MOSPILAN 20 
SP (δ.ο. acetamiprid)  ως προς 
τον κάτοχο της άδειας, τα 
μεγέθη συσκευασίας, τον 
υπεύθυνο για την διάθεση 
στην αγορά, την τελευταία 
επέμβαση πριν την συγκομιδή 
της Βερυκοκιάς  την 
ταξινόμηση και σήμανση του 
σκευάσματος»  

   
    
    
    
    
    
    
    
    

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 
      Έχοντας υπόψη 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 
ειδικότερο το άρθρο 45 αυτού. 

2. Tον Ν. 4036 (ΦΕΚ 8/Α/27-1-2012) σχετικά με τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, την 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Την με αρ. πρωτ. 119500/22-6-2006 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 
με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 1902/22-6-2006 οριστική έγκριση στο 

mailto:syg061@minagric.gr


ΑΔΑ: ΒΛΓΔΒ-ΑΡΦ 

 
 

2 

φυτοπροστατευτικό προϊόν (εντομοκτόνο) MOSPILAN 20 SP (δ.ο. acetamiprid) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει . 

4. Τη με αριθ. 462/106101 (ΦΕΚ 2240/Β/10-9-2013) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων  για «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, 
Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους 
Τμήματος του δικαιώματος να υπογράφουν «“με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού”» 

5. Τη με αριθ. Πρωτ. 12684/147957/29-11-2013 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  
6. Τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Τροποποιούμε την με αριθ. 1902/22-6-2006 οριστική έγκριση του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (εντομοκτόνο) MOSPILAN 20 SP (δ.ο. acetamiprid), που χορηγήθηκε με την Υπ. Αριθ. 
119500/22-6-2006 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει ως προς τον κάτοχο της άδειας, τα μεγέθη συσκευασίας, τον υπεύθυνο 
για την διάθεση στην αγορά, την τελευταία επέμβαση πριν την συγκομιδή της Βερυκοκιάς,  την 
ταξινόμηση και σήμανση του σκευάσματος προκειμένου αυτή να εναρμονιστεί με τον Κανονισμό 
(ΕΚ) 1272/2008.  
 
Συγκεκριμένα τα σημεία 1.4 α) και β), 2, 9, 10, 11 και 13.2  διαμορφώνεται ως εξής: 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 
 

α) Κάτοχος της έγκρισης:  Nisso Chemical Europe GmbH 
Berliner Allee 42 -  
40212 Düsseldorf 
Person to contact: Hicham Bouchtia 
e-mail:  bouchtia@nisso-chem.de  
Telephone No.:  
+49-211-130 66 86 - 11 
+49-211-130 66 86 - 00 
Telefax No.: + 49 211 328231 
 
Υπεύθυνος επικοινωνίας 
Λιάνα Παπαριστοτέλους 
Υπεύθυνη Εγκρίσεων Κυκλοφορίας 
Κ & Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ 
ΒΙ.ΠΕ.Θ., Σίνδος 
ΤΚ 57022 Θεσσαλονίκη 
Τηλ.: 2310 568771 
Fax: 2310 798423 
E-mail: l.paparistotelous@redestos.gr 

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην 
αγορά 

K&Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗ ΑΒΕΕ  
BI.ΠΕ.Θ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΣΙΝΔΟΣ -Τ.Κ. 57022 
ΑΜΕ: 36299/62/Β/96/180 
Τηλ.: 2310568771 
Fax:  2310798423 
E-mail: L.PAPARISTOTELOUS@REDESTOS.GR 
 

 

mailto:bouchtia@nisso-chem.de
mailto:L.PAPARISTOTELOUS@REDESTOS.GR


ΑΔΑ: ΒΛΓΔΒ-ΑΡΦ 

 
 

3 

2 
Συσκευασία 

 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

 Σακούλα μέσα σε 
κουτί 

10, 50, 60, 70,80 , 100, 250, 300, 350,  
500, 550 γρ, 1 κιλό 

Σακούλα Laminate 
(PET/AL/PE), κουτί 
χάρτινο 

 

9  ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 
ΚΙΝΔΥΝΟΥ 

      GHS07    GHS09 
 

 
 

10  ΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ 

H302  Επιβλαβές σε περίπτωση κατάποσης. 
H400-410  Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς , με 
μακροχρόνιες επιπτώσεις. 

11 ΔΗΛΩΣΕΙΣ 
ΠΡΟΦΥΛΑΞΗΣ 

P264  Πλύνετε τα χέρια και τα ακάλυπτα μέρη του σώματος 
σχολαστικά μετά το χειρισμό.                                                                                                                                                                              
P270  Μην τρώτε, πίνετε, ή καπνίζετε, όταν χρησιμοποιείτε αυτό το 
προϊόν.   
P301 -312-330  ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΚΑΤΑΠΟΣΗΣ:  Καλέστε το ΚΕΝΤΡΟ 
ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή ένα γιατρό εάν αισθανθείτε αδιαθεσία.                                                                                                                   
Ξεπλύνετε το στόμα. 
P501 Διάθεση του περιεχομένου σύμφωνα με την Εθνική Νομοθεσία . 
P391 Χρησιμοποιείτε μέσα ατομικής προστασίας όταν απαιτείται.                                                                      
EUH401 Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία 
και το περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης 
 

 

13 Προστασία των καταναλωτών 

 13.2 Τελευταία 
επέμβαση 
πριν τη συγκομιδή 
ή πριν τη διάθεση 
στην αγορά όταν 
πρόκειται για 
μετασυλλεκτικές 
χρήσεις 

Φυτικά προϊόντα Ημέρες 

  Πορτοκάλια 14 

  Μανταρίνια 14 

  Λεμόνια 14 

  Μήλα 14 

  Αχλάδια 14 

  Ροδάκινα 14 

  Νεκταρίνια 14 

  Βερικοκιές 14 

  Κεράσια 14 

  Δαμάσκηνα 14 



ΑΔΑ: ΒΛΓΔΒ-ΑΡΦ 

 
 

4 

  Τομάτες 7 (A) 

   3 (Θ) 

  Πιπεριές 7 (A) 

   3 (Θ) 

  Μελιτζάνες 7 (A) 

   3 (Θ) 

  Μαρούλια 7 (A + Θ) 

  Κολοκυνθοειδή (με εδώδιμο φλοιό) 7 (A) 

  Κολοκυνθοειδή (με εδώδιμο φλοιό) 3 (Θ) 

  Κολοκυνθοειδή (μη εδώδιμο φλοιό) 7 (A) 

  Βαμβάκι 14 

  Πατάτες 7 

  Καπνός 14 

  Μηδική 14 

 
H ανωτέρω ταξινόμηση και σήμανση είναι σύμφωνη με τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΚ) 
1272/2008 και είναι υποχρεωτική από 1-6-2015. 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η με  αριθ. 119500/22-6-2006 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
& Τροφίμων όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σχετικά με την χορήγηση οριστικής έγκρισης 
διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (εντομοκτόνο) MOSPILAN SP (δ.ο. 
acetamiprid). 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ 
    α.α.  
 
 
Κ. ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ 

 
 
 


